
Dosen.  :  Puspa Fortuna Zulfa 

Matakuliah  :  (101) PENDIDIKAN PANCASILA   

SKS  :  2 

Kelas  :  64.1B.07 - 64105 

Jumlah Mahasiswa  :  39 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

01 el2-b2 15 Maret 

2024 

1 Konsep dan 

Urgensi Pendidikan 

Pancasila 2 

Pendekatan Materi 

Pendidikan Pancasila 

3 Dinamika dan 

Tantangan 

Pendidikan Pancasila 

4 Esensi dan Urgensi 

Pendidikan Pancasila 

Untuk Masa Depan 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-1 hadir mahasiswa 

79 tidak hadir 3 orang 

perkuliahan berjalan 

lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:15:02 

Keluar: 

21:20:43 

02 el2-b2 22 Maret 

2024 

1 Konsep dan 

Urgensi Pancasila 

dalam kajian sejarah 

bangsa Indonesia 2 

Pentingnya Pancasila 

dalam kajian sejarah 

bangsa Indonesia 3 

Sumber Historis 

Sosiologis Politis 

tentang Pancasila 

dalam Kajian Sejarah 

Bangsa Indonesia 4 

Dinamika dan 

Tantangan 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-2 ' akan ada banyak 

yang hadie yang hasi 

hadir mahasiswa 76 

tidak hadir 6 norang itu 

orang perkuliahan 

berjalan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:13:19 

Keluar:  

03 el2-b2 5 April 2024 1 Hakekat dan tujuan 

negara 2 Konsep 

dasar negara 

Pancasila 3 

Pendekatan Pancasila 

sebagai dasar negara 

4 Hubungan 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-3 mahasiswa hadir 

76 orang tidak hadir 6 

norang itu orang 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:13:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Pancasila dengan 

pembukaan UUD 

1945 5 Penjabaran 

Pancasila dalam pasal 

pasal UUD 1945 6 

Penerapan Pancasila 

sebagai dasar negara 

dan 

perkuliahan berjalan 

lancar 

Keluar: 

21:21:27 

04 el2-b2 19 April 2024 1 Konsep Ideologi 2 

Pancasila Sebagai 

Ideologi Negara 3 

Sumber Historis 

Sosiologis Politis 

tentang Pancasila 

sebagai ideologi 

Negara 4 Dinamika 

dan Tantangan 

Pancasila sebagai 

ideologi negara 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-4 mahasiswa hadir 

78 orang tidak hadir 4 

orang orang materi 

pertemuan ke-4 dan 

pembahasan project 

perkuliahan berjalan 

lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:11:44 

Keluar: 

21:24:05 

05 el2-b2 26 April 2024 1 Pengertian filsafat 2 

Pancasila sebagai 

sistem filsafat 3 

Alasan diperlukannya 

kajian pancasiala 

sebagai sistem filsafat 

4 Sumber sumber 

Pancasila sebagai 

filsafat 5 Dinamika 

Pancasila sebagai 

sistem filsafat 6 

Tantangan Pancasila 

sebagai sifat 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-5 mahasiswa hadir 

78 orang tidak hadir 4 

orang orang materi 

pertemuan ke-4 dan 

pembahasan project 

perkuliahan berjalan 

lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:54 

Keluar: 

21:20:12 

06 el2-b2 3 Mei 2024 1 Permasalahan yang 

dapat mengancam 

keutuhan bangsa 2 

Mengkaji Pancasila 

sebagai alat 

pemersatu bangsa 3 

Mengkaji Peraturan 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-6 mahasiswa hadir 

73 orang tidak hadir 9 

orang orang materi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:08 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

yang dijiwai nilai-

nilai Pancasila 4 

Mengkaji Nilai - 

Nilai Musyawarah 

Mufakat 

pertemuan ke-6 dan 

pembahasan project 

perkuliahan berjalan 

lancar 

Keluar: 

21:28:45 

07 el2-b2 31 Mei 2024 Review Materi 

Pertemuan 1 - 6 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-7 mahasiswa hadir 

66 orang tidak hadir 18 

orang orang materi 

pertemuan ke-7 dan 

treview video project 

perkuliahan berjalan 

lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:49 

Keluar: 

21:16:34 

08 el2-b2 17 Mei 2024 (UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:11:49 

Keluar: 

21:30:34 

09 el2-b2 7 Juni 2024 1 Pengertian Etika 

Etiket dan Aliran 

Etika 2 Konsep dan 

urgensi pancasila 

sebagai sistem etika 3 

Perlunya Pancasila 

sebagai sistem etika 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-9 mahasiswa hadir 

76 orang tidak hadir 6 

orang materi 

pertemuan ke-9 

berjalan lancar berjalan 

lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:11:25 

Keluar: 

21:33:30 

10 el2-b2 14 Juni 2024 1 Sumber Historis 

Sosiologis politis 

tentang Pancasila 

sebagai sistem etika 2 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Dinamika 

danTantangan 

Pancasila Sebagai 

Sistem Etika 3 Esensi 

Pancasila Sebagai 

Etika 4 

Pengembangan 

Pancasila Sebagai 

Sistem Etika 5 

Contoh Pancasila 

Sebagi Etika dalam 

ke-10 mahasiswa hadir 

72 orang tidak hadir 10 

orang materi mereview 

hasil project semua 

kelompok perkuliahan 

berjalan lancar 

20:20:25 

Keluar: 

21:31:00 

11 el2-b2 21 Juni 2024 1 Ilmu 2 Pilar 

Penyangga bagi 

Eksistensi Ilmu 

Pengetahuan 3 

Prinsip berpikir 

ilmiah 4 Aspek 

penting dalam ilmu 

pengetahuan 5 

Hubungan antara 

Pancasila dan 

Perkembangan 

IPTEK 6 Pancasila 

sebagai dasar nilai 

pengembangan ilmu 7 

Pancasila sebagai 

sumb 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-11 mahasiswa hadir 

71 orang tidak hadir 11 

orang materi persiapan 

presentasi hasil project 

kelompok yang sudah 

diserahkan perkuliahan 

berjalan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:20:25 

Keluar: 

21:31:00 

12 el2-b2 28 Juni 2024 1 Sumber Historis 

Sosiologis Politis 

tentang Pancasila 

sebagai Dasar Nilai 

Pengembangan Ilmu 

di Indonesia 2 

Perkembangan Ilmu 

Pengetahuan dan 

Teknologi di 

Indonesia 3 Dinamika 

dan Tantangan 

Pancasila sebagai 

Dasar Nilai 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-12 mahasiswa hadir 

65 orang tidak hadir 17 

orang materi presentasi 

hasil project kelompok 

yang ditunjuk dan 

sudah menyerahkan 

perkuliahan berjalan 

lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:11:29 

Keluar: 

21:26:05 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Pengembangan Ilmu 

4 Esensi da 

13 el2-b2 5 Juli 2024 1 Pengertian Korupsi 

2 Dasar hukum 

pemberantasan 

korupsi 3 Pendidikan 

anti korupsi 4 KPK 

bersama ini dilaporkan 

berita acara 

perkuliahan pendidikan 

pancasila pertemuan 

ke-13 mahasiswa hadir 

71 orang tidak hadir 11 

orang materi presentasi 

hasil project kelompok 

yang ditunjuk dan 

sudah menyerahkan 

hasil project 

perkuliahan berjalan 

lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:49 

Keluar: 

21:26:14 

14 - - 
 

- - 

15 - - 
 

- - 

16 el2-b2 12 Juli 2024 (UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:49 

Keluar: 

21:26:14 



PRESENSI MAHASISWA 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64235016 Siti Eva Afifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235047 Meivan Telaumbanua 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 

64235079 Zaidan Rafif Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235081 Novianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235093 Muhammad Solehnurdin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235112  Didi Supendi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235127 Yoki Windramadani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235131 Yolanda Kembuan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235137 Nabila Syahna Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235151 Fajar Rizky Dwi Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235162 Akbar Baqo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235170 Selvyana Ciputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235171 Dede Andriyansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235181 Suryadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235016-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235047-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235079-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235081-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235093-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235112-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235127-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235131-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235137-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235151-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235162-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235170-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235171-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235181-07-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64235184 Karel Gobay 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 

64235188 Viarry Rahmanto Putro 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

64235203 Ferdy Ahmad Sanjaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235210 M Nurfalah Toharoh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235214 Dewi Amalia Nuryanti 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 12 

64235221 Dede Kristin Zalukhu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235227 Defi Aryanti Laia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235229 Nur Habibah 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 12 

64235239 Abdul Jamil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235241 Kansya Fadilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235246 Aristo Christian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235257 Muhamad Ilyas Mustofa 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 12 

64235267 Natal Desnawati Laowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235275 Chica Natasya Afsanabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235281 Abdul Azis 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235184-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235188-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235203-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235210-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235214-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235221-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235227-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235229-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235239-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235241-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235246-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235257-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235267-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235275-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235281-07-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64235286 Mela Agustin 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 10 

64235294 Rebbeca Lidya Ibrani 

Solin 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235297 Michelle Sunarya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235322 Dea Andrea Ningsih 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 11 

64235324 Anggun Titis Ciptaning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64235328 Muhammad Arif Setiaji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235338 Novi Dianto 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

64235339 Nila Andriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235340 Muhamad Ari Sena 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64235342 Etika Kristiani Ndruru 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235286-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235294-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235297-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235322-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235324-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235328-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235338-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235339-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235340-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64235342-07-BSI.js


NILAI MAHASISWA 

 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 64235016 Siti Eva Afifah 0 0 0 0 90 A 

2 64235047 Meivan Telaumbanua 0 0 0 0 89 A 

3 64235079 Zaidan Rafif Saputra 0 0 0 0 90 A 

4 64235081 Novianti 0 0 0 0 90 A 

5 64235093 Muhammad 

Solehnurdin 

0 0 0 0 92 A 

6 64235112 Didi Supendi 0 0 0 0 91 A 

7 64235127 Yoki Windramadani 0 0 0 0 92 A 

8 64235131 Yolanda Kembuan 0 0 0 0 90 A 

9 64235137 Nabila Syahna Putri 0 0 0 0 90 A 

10 64235151 Fajar Rizky Dwi Putri 0 0 0 0 90 A 

11 64235162 Akbar Baqo 0 0 0 0 91 A 

12 64235170 Selvyana Ciputra 0 0 0 0 91 A 

13 64235171 Dede Andriyansyah 0 0 0 0 92 A 

14 64235181 Suryadi 0 0 0 0 92 A 

15 64235184 Karel Gobay 0 0 0 0 89 A 

16 64235188 Viarry Rahmanto 

Putro 

0 0 0 0 89 A 

17 64235203 Ferdy Ahmad Sanjaya 0 0 0 0 91 A 

18 64235210 M. Nurfalah Toharoh 0 0 0 0 91 A 

19 64235214 Dewi Amalia Nuryanti 0 0 0 0 92 A 

20 64235221 Dede Kristin Zalukhu 0 0 0 0 90 A 

21 64235227 Defi Aryanti Laia 0 0 0 0 90 A 

22 64235229 Nur Habibah 0 0 0 0 90 A 

23 64235239 Abdul Jamil 0 0 0 0 91 A 

24 64235241 Kansya Fadilah 0 0 0 0 90 A 

25 64235246 Aristo Christian 0 0 0 0 90 A 

26 64235257 Muhamad Ilyas 

Mustofa 

0 0 0 0 90 A 

27 64235267 Natal Desnawati 

Laowo 

0 0 0 0 92 A 

28 64235275 Chica Natasya 

Afsanabila 

0 0 0 0 92 A 

29 64235281 Abdul Azis 0 0 0 0 0 E 

30 64235286 Mela Agustin 0 0 0 0 86 A 

31 64235294 Rebbeca Lidya Ibrani 

Solin 

0 0 0 0 91 A 

32 64235297 Michelle Sunarya 0 0 0 0 90 A 

33 64235322 Dea Andrea Ningsih 0 0 0 0 89 A 

34 64235324 Anggun Titis 

Ciptaning 

0 0 0 0 0 E 



35 64235328 Muhammad Arif 

Setiaji 

0 0 0 0 91 A 

36 64235338 Novi Dianto 0 0 0 0 90 A 

37 64235339 Nila Andriani 0 0 0 0 90 A 

38 64235340 Muhamad Ari Sena 0 0 0 0 92 A 

39 64235342 Etika Kristiani Ndruru 0 0 0 0 90 A 

 


